
Dosen.  : Karlena Indriani 
Matakuliah  : (240) SISTEM INFORMASI MANAJEMEN  
SKS  : 3 
Kelas  : 19.3D.05 
Jumlah Mahasiswa  : 26 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 302-e2 27 September 2024 Pengertian konsep dasar 
SIM 1 Definisi sistem 
manajemen dan informasi 2 
Karakteristik sistem 3 
Klasifikasi system 4 
Kualitas informasi 5 Analisa 
karakteristik sistem 
informasi 

pengertian konsep dasar sim 1 definisi sistem 
manajemen dan informasi 2 karakteristik sistem 3 
klasifikasi system 4 kualitas informasi 5 analisa 
karakteristik sistem informasi pembagian kelompok 
dan mengerjakan tugas mandiri 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:18 
Keluar: 
10:05:14 

02 302-e2 4 Oktober 2024 Pengertian dasar sistem 
informasi dan CBIS 1 
Definisi sistem informasi 2 
Komponen sistem informasi 
3 Tool Blok sistem 
informasi 4 Siklus hidup 
system 5 Spesialis informasi 
6 CBIS 7 Membangun 
rancangan aplikasi sistem 
informasi menggunakan 
prototype 

pengertian dasar sistem informasi dan cbis 1 
definisi sistem informasi 2 komponen sistem 
informasi 3 tool blok system informasi 4 siklus 
hidup system 5 spesialis informasi 6 cbis 7 
membangun rancangan aplikasi sistem informasi 
menggunakan prototye 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:18 
Keluar: 
10:05:14 

03 302-e2 11 Oktober 2024 Pembahasan Projek Akhir pembahasan projek akhir Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
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07:33:11 
Keluar: 
09:45:49 

04 302-e2 18 Oktober 2024 Manajemen 1 Tingkatan 
manajemen 2 Fungsi 
manajemen 3 Manajemen 
sifat informasi 4 Peran 
Manajerial Organisasi 1 
Definisi Organisasi 2 Jenis 
struktur organisasi 3 Visi 
dan Misi Perusahaan 

pertemuan 3 manajemen 1 tingkatan manajemen 2 
fungsi manajemen 3 manajemen sifat informasi 4 
peran manajerial organisasi 1 definisi organisasi 2 
jenis struktur organisasi 3 visi dan misi perusahaan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:35:32 
Keluar: 
09:47:30 

05 302-e2 (kp) 25 Oktober 2024 Sistem Informasi 
Manufaktur 1 Definisi 
sistem informasi manufaktur 
2 Penggunaan komputer 
dalam sistem informasi 
manufaktur Sistem 
Informasi Pemasaran 1 
Definisi sistem informasi 
pemasaran 2 Strategi 
pemasaran 3 Penelitian 
pemasaran 4 Pengumpulan 
data 

pertemuan 5 sistem informasi manufaktur 1 definisi 
system informasi manufaktur 2 penggunaan 
computer dalam sistem informasi manufaktur 
sistem informasi pemasaran 1 definisi sistem 
informasi pemasaran 2 strategi pemasaran 3 
penelitian pemasaran 4 pengumpulan data 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:01:04 
Keluar: 
12:25:03 

06 302-e2 1 November 2024 Sistem Informasi Keuangan 
1 Definisi sistem informasi 
keuangan 2 Sistem informasi 
akuntansi 3 Sistem informasi 
anggaran 4 Audit 

pertemuan 5 sistem informasi keuangan 1 definisi 
sistem informasi keuangan 2 sistem informasi 
akuntansi 3 sistem informasi anggaran 4 audit 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:33:07 
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Keluar: 
09:57:31 

07 302-e2 8 November 2024 Sistem Informasi Sumber 
Daya Manusia 1 Definisi 
sistem informasi SDM 2 
Kegiatan Utama SDM 3 Sub 
Sistem Input Sistem 
Informasi SDM 4 Sub 
Sistem Output Sistem 
Informasi SDM Sistem 
Informasi Sumber Daya 
Informasi 1 Definisi sistem 
informasi SDI 2 Keamanan 
Sistem 3 Gangguan pada 
Sistem Informasi 4 
Pengendalian Kemanan 
Informasi 5 Strategi 
Pengurangan Biaya 
Manajemen Informasi 

pertemuan 7 sistem informasi sumber daya manusia 
1 definisi sistem informasi sdm 2 kegiatan utama 
sdm 3 sub sistem input sistem informasi sdm 4 sub 
sistem output sistem informasi sdm sistem 
informasi sumber daya informasi 1 definisi sistem 
informasi sdi 2 keamanan sistem 3 gangguan pada 
sistem informasi 4 pengendalian kemanan informasi 
5 strategi pengurangan biaya manajemen informasi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:39 
Keluar: 
09:53:11 

08 302-e2 15 November 2024 (UTS) (UTS) Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:18 
Keluar: 
10:05:14 

09 302-e2 22 November 2024 1. Tujuan revolusi industri 
2. Era disruptif 
3. Perubahan global 

1. Tujuan revolusi industri 
2. Era disruptif 
3. Perubahan global 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
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Masuk: 
07:32:32 
Keluar: 
09:47:42 

10 302-e2 29 November 2024 Bimbingan Projek dan 
Persiapan Presentasi 

bimbingan projek dan persiapan presentasi Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:27 
Keluar: 
10:03:16 

11 308-e2 (kp) 6 Desember 2024 Bimbingan Projek dan 
Persiapan Presentasi 

pertemuan 11 bimbingan projek dan persiapan 
presentasi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:00-11:30 
Masuk: 
09:02:24 
Keluar: 
11:21:53 

12 306-e2 (kp) 13  Desember 2024 Presentasi Projek Akhir pertemuan 12 presentasi projek kelompok 1 dan 3 Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:00-11:30 
Masuk: 
09:04:24 
Keluar: 
11:25:39 

13 302-e2 20 Desember 2024 Presentasi Projek Akhir pertemuan 13 presentasi projek kelompok 2 Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
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Masuk: 
07:33:04 
Keluar: 
09:49:25 

14 302-e2 10 Januari 2025 Presentasi Projek Akhir presentasi project kelompok iii Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:34:01 
Keluar: 
09:55:52 

15 302-e2 17 Januari 2025 Presentasi Projek Akhir review dan presentasi Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:33:21 
Keluar: 
09:50:50 

16 302-e2 24 Januari 2025 (UAS) (UAS) Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:22 
Keluar: 
09:50:50 

 
 
 



Presensi Mahasiswa BSI 
 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19230048 Fauziyah Ananda Luthfiyani 0 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 10 

19230398 Rifki Wahyu Hartadi 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19231616 Adinda Putri Pasaribu 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

19231789 Ghalib Rizki Abiyyu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19231826 Yuga Pamungkas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

19231843 Eka Nuraini Ramadina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231852 Steven Ryu Imanuel 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231862 Bhadra Putra Ariyanta 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 11 

19231899 Muhamad Bagus Rafiq 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 11 

19231920 Steffani Azzahari Aulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231935 Siti Fatimah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231950 Muhammad Nauval Firdaus 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19232005 Sakha Restu Adiroso 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

19232038 Rizky Aditya Nugroho 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 13 

19232091 Arya Darma Saputra 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 9 

19232133 Muhammad Faqih Algifar 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 1 8 



NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19232137 Kholilah Virgiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

19232199 Diana Gusti Maya Vebianti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232241 Muhammad Arfan Jordan Nalole 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

19232343 Ghazy Hammad Aziz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232365 Lilis Setianingsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232368 Muhammad Syauqi Al Fathi 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

19232377 Silva Fauziah Araya 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19232410 Haruko Syefa'azam Muhamad 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19232497 Fairus Meita 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 10 

19232558 Syazwina Amirah 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Jumlah hadir 21 21 18 19 20 19 16 25 20 16 17 22 19 22 18 23 

 
 
 
 
 
 
 



Penilaian 19.3D.05 
 

NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19230048 Fauziyah Ananda Luthfiyani 0 0 0 0 C 

19230398 Rifki Wahyu Hartadi 0 0 0 0 A 

19231616 Adinda Putri Pasaribu 0 0 0 0 A 

19231789 Ghalib Rizki Abiyyu 0 0 0 0 E 

19231826 Yuga Pamungkas 0 0 0 0 B 

19231843 Eka Nuraini Ramadina 0 0 0 0 A 

19231852 Steven Ryu Imanuel 0 0 0 0 A 

19231862 Bhadra Putra Ariyanta 0 0 0 0 C 

19231899 Muhamad Bagus Rafiq 0 0 0 0 B 

19231920 Steffani Azzahari Aulia 0 0 0 0 A 

19231935 Siti Fatimah 0 0 0 0 A 

19231950 Muhammad Nauval Firdaus 0 0 0 0 A 

19232005 Sakha Restu Adiroso 0 0 0 0 B 

19232038 Rizky Aditya Nugroho 0 0 0 0 B 

19232091 Arya Darma Saputra 0 0 0 0 C 



NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19232133 Muhammad Faqih Algifar 0 0 0 0 C 

19232137 Kholilah Virgiawan 0 0 0 0 A 

19232199 Diana Gusti Maya Vebianti 0 0 0 0 A 

19232241 Muhammad Arfan Jordan Nalole 0 0 0 0 B 

19232343 Ghazy Hammad Aziz 0 0 0 0 A 

19232365 Lilis Setianingsih 0 0 0 0 A 

19232368 Muhammad Syauqi Al Fathi 0 0 0 0 B 

19232377 Silva Fauziah Araya 0 0 0 0 A 

19232410 Haruko Syefa'azam Muhamad 0 0 0 0 E 

19232497 Fairus Meita 0 0 0 0 B 

19232558 Syazwina Amirah 0 0 0 0 E 

 


